Повалення загальноросійської влади внаслідок більшовиць
кого перевороту в жовтні 1917 року сприяло пришвидшенню
державотворчих процесів в Україні — Центральна Рада проголо
сила створення Української Народної Республіки (УНР), щоправ
да, у складі Росії. І тільки більшовицька військова агресія покла
ла край марним сподіванням українців на рівноправність. Тож
9 (22) січня 1918 року відбулося проголошення повної незалеж
ності УНР.